上股东 ZHU WEI（朱伟）拟将其持有的公司无限售流通股 14,500,000 股股份，

占公司总股本 5.04%（占剔除公司回购账户股份后总股本的 5.06%）以协议转让

方式转让给宁波宁聚资产管理中心（有限合伙）（代表“宁波宁聚资产管理中心

（有限合伙）-宁聚量化优选证券投资基金”，以下简称“宁波宁聚”）。

2、2023 年 8月 24 日至 2024 年 10 月 16 日因上市公司实施股权激励总股本

变动及本次 ZHU WEI 先生拟进行协议转让，ZHU WEI 与其一致行动人 WANG

XIAOHONG(王晓虹)合计持股比例将由 12.03%降至 6.91%（占剔除公司回购账户股

份后总股本的 6.94%)；宁波宁聚将成为公司持股 5%以上股东。转让双方将严格

遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等关于股东减

持限制、信息披露、减持额度的规定。本次股份协议受让方宁波宁聚在协议转让

股份过户登记完成后的六个月内不得减持本次协议转让所受让的公司股份。

3、本次协议转让股份事项不触及要约收购，不构成关联交易，不会导致公

司的控股股东、实际控制人及相应控制权的变更，亦不会对公司治理结构及持续

经营产生影响,也不存在损害公司及其他股东利益的情形。

4、本次协议转让股份事项尚需双方严格按照协议约定履行相关义务、深圳

证券交易所进行合规性确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理股份转让过户手续，本次协议转让事项是否能够最终完成尚存在不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让暨权益变动的基本情况

公司于近日收到公司持股 5%以上股东 ZHU WEI 的通知，其于 2024 年 10 月

16 日与宁波宁聚签署了《股份转让协议》，拟以协议转让的方式向宁波宁聚转

让其持有的公司无限售条件流通股合计 14,500,000 股，占公司总股本 5.04%（占

剔除公司回购账户股份后总股本的 5.06%）。本次股份协议转让的价格为 16.98

元/股（协议签署日前一个交易日收盘价格的 80.02%），股份转让总价款（含税）

共计人民币 246,210,000 元。

（一）ZHU WEI 及其一致行动人权益变动情况如下：

股东名称 变动方式 变动期间 变动数量（股） 变动比例 说明

ZHU WEI
被动稀释 2023.8.24-2024.10.16 / 0.07%

实施股权

激励总股

本变动

协议转让 - 14,500,000 5.04% 协议转让

WANG

XIAOHONG
被动稀释 2023.8.24-2024.10.16 / 0.01%

实施股权

激励总股

本变动

合计 14,500,000 5.12%

（二）本次权益变动前后，转让双方及其一致行动人持有股份情况如下：

股东
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量 持股比例

ZHU WEI 31,655,058 11.07% 17,155,058 5.96%

WANG XIAOHONG 2,750,400 0.96% 2,750,400 0.96%

合计 34,405,458 12.03% 19,905,458 6.91%

宁波宁聚 0 0.00% 14,500,000 5.04%

注：

1、以上比例合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

2、本次权益变动前持股比例按照公司总股本 286,020,618 股计算，变动后持股比例按 2024

年 10 月 16 日的总股本 287,935,057 股计算。本次权益变动后 ZHU WEI 持股数量占公司剔除回购

账户股份后总股本的 5.99%，其与一致行动人合计持股数量占公司剔除回购账户股份后总股本的

6.94%；宁波宁聚持股数量占公司剔除回购账户股份后总股本的 5.06%。

3、ZHU WEI 本次协议转让后，鉴于长飞光纤光缆股份有限公司（以下简称“长飞光纤”）

及其控制的关联方所持有的公司股份合计占公司总股本的比例未超过ZHU WEI及其关联方所持有

的公司股份合计比例 15 个百分点，根据 ZHU WEI 前期与长飞光纤签署的协议约定，ZHU WEI 及

WANG XIAOHONG 仍无偿且不可撤销地放弃其所持公司剩余股份（包括该等股份因配股、送股、转

增股等而增加的股份）的表决权，亦不委托任何其他方行使该部分剩余股份的表决权。

二、协议转让双方的基本情况

（一）转让方及其一致行动人的基本情况

1、转让方

姓名 ZHU WEI

性别 男

国籍 美国

护照号码 548

住所 上海市青浦区

通讯地址 上海市青浦区

2、转让方的一致行动人